
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng        năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản  

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 

 
 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và đón Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ và Nhân dân trong tỉnh về lịch sử vẻ 

vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh 

đạo và sức chiến đấu của Đảng trong quá trình lãnh đạo cách mạng Việt Nam. 

- Giới thiệu những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc 

phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch vững mạnh của tỉnh năm 

2024 và các nhiệm vụ trọng tâm năm 2025; tạo khí thế phấn khởi thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh. 

2. Yêu cầu: Tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao 

mừng Đảng mừng Xuân hấp dẫn, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, phù 

hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc và phong 

tục, tập quán của địa phương. 

II. NỘI DUNG 

1. Các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao do tỉnh tổ chức 

1.1. Xây dựng cụm linh vật năm Ất Tỵ 2025, trang trí khuôn viên 

tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành và triển lãm ảnh mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Trưng bày từ ngày 21/01/2025 - 09/02/2025 (nhằm ngày 22 

tháng Chạp năm Giáp Thìn đến ngày 12 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

Lễ khánh thành: 17 giờ ngày 21/01/2025 (nhằm ngày 22 tháng Chạp năm 

Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

- Đơn vị thực hiện: 

+ Sở Văn hóa và Thể thao: Xây dựng cụm linh vật năm Ất Tỵ 2025. 

+ UBND thành phố Quy Nhơn: Trang trí khuôn viên tượng đài Nguyễn 
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Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành. 

+ Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh: Triển lãm ảnh mừng Xuân Ất Tỵ 2025 

(bố trí khuôn viên tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành). 

(UBND tỉnh ban hành Kế hoạch riêng) 

1.2. Hội Báo Xuân Ất Tỵ mừng Đảng mừng Xuân 2025 

- Thời gian: Từ ngày 22 - 25/01/2025 (nhằm ngày 23 - 26 tháng Chạp 

năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Hội nghị tỉnh (phía đường Trường Chinh). 

- Đơn vị thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở 

Văn hóa và Thể thao. 

(giao Hội Nhà báo tỉnh ban hành Kế hoạch riêng) 

1.3. Chương trình nghệ thuật chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam, đón chào năm Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Từ 20 giờ 30 phút - 24 giờ ngày 28/01/2025 (Đêm giao thừa). 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, 

UBND thành phố Quy Nhơn và các đơn vị liên quan. 

(UBND tỉnh ban hành Kế hoạch riêng) 

1.4. Tổ chức một số hoạt động văn hoá, thể thao, trò chơi dân gian 

mừng Xuân Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Ngày 29 - 31/01/2025 (nhằm mùng 1, 2 và 3 Tết Nguyên đán). 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành và một số địa điểm trên địa 

bàn thành phố Quy Nhơn. 

- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Quy Nhơn.  

(giao UBND thành phố Quy Nhơn ban hành Kế hoạch riêng) 

1.5. Tổ chức một số hoạt động biểu diễn khoa học, công nghệ 

a) Hành trình đêm đón chào năm mới:  

- Thời gian: Các buổi tối: Ngày 01/01/2025 (Tết Dương lịch) và ngày 

31/01 - 02/02/2025 (nhằm mùng 3 - 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Trung tâm Khám phá Khoa học và Đổi mới sáng tạo. 

- Hình thức: Hoạt động trải nghiệm Thiên văn học buổi tối. 

b) Triển lãm tranh ảnh Thiên văn: 

- Chủ đề: Vũ trụ và bầu trời đêm.  

- Thời gian: từ 22/01/2025 - 02/02/2025. 
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- Địa điểm: Trung tâm Khám phá Khoa học và Đổi mới sáng tạo. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ. 

1.6. Lễ hội kỷ niệm 236 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa (1789-2025) 

- Thời gian: Từ ngày 01 - 03/02/2025 (nhằm mùng 4 - 6 tháng Giêng năm 

Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Bảo tàng Quang Trung và một số địa điểm trên địa bàn huyện 

Tây Sơn. 

- Nội dung chương trình: 

Phần Lễ:  

+ Dâng hương tại Đài Kính Thiên, Đền thờ song thân Tây Sơn Tam 

Kiệt (di tích Gò Lăng). 

+ Lễ kỷ niệm và dâng hoa tại tượng đài Hoàng đế Quang Trung, dâng 

hương tại Đền thờ Tây Sơn Tam Kiệt.  

Phần hội: 

+ Hội đánh Bài chòi Bình Định. 

+ Biểu diễn nghệ thuật truyền thống Bình Định. 

+ Biểu diễn múa Lân, Sư, Rồng. 

+ Diễn tấu cồng, chiêng và các trò chơi dân gian. 

+ Thi đấu đối kháng Võ cổ truyền liên tỉnh tại huyện Tây Sơn năm 2024. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao, UBND huyện Tây Sơn và 

các đơn vị liên quan. 

(UBND tỉnh ban hành Kế hoạch riêng) 

1.7. Chương trình Đêm võ đài Bình Định mừng Đảng mừng Xuân Ất 

Tỵ 2025 

- Thời gian: Từ ngày 04 - 05/02/2025 (nhằm mùng 7 - 8 tháng Giêng năm 

Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao, Liên đoàn Võ thuật cổ truyền 

Bình Định và các đơn vị liên quan. 

(giao Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch riêng) 

1.8. Hội thơ Nguyên Tiêu Bình Định năm Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Ngày 12/02/2025 (nhằm ngày 15 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Hội nghị tỉnh (phía đường Trường Chinh). 

- Thực hiện: Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và các đơn vị liên quan. 
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(giao Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh ban hành Kế hoạch riêng) 

2. Các hoạt động văn hóa, thể thao tại các huyện, thị xã, thành phố 

2.1. Thành phố Quy Nhơn: Phát động thi đua “Tuyến đường hoa đón 

Tết” chào mừng Xuân Ất Tỵ 2025, Lễ Khai ấn và ban ấn Đền Trần, các hoạt 

động văn hóa nghệ thuật tại sân khấu Hội tụ và Phát triển, khu vực tượng Trịnh 

Công Sơn…, Chương trình văn nghệ truyền thanh chào mừng 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào năm mới Ất Tỵ 2025, Hội thi “Làm 

bánh Chưng, bánh Tét”, Hội thi “Dựng nêu đón Tết cổ truyền” lần thứ XII - 

2025, Chương trình Âm nhạc đường phố, Hoạt náo đầu năm Ất Tỵ 2025, Biểu 

diễn “Võ Bình Định với cờ Người”, Hội đánh Bài chòi, Hội thi “Diễn xướng Bài 

chòi”,… 

2.2. Thị xã An Nhơn: Triển lãm Mai vàng nghệ thuật, Lễ hội Mai vàng 

An Nhơn lần thứ II - 2025, Trưng bày cụm linh vật mừng Đảng mừng Xuân Ất 

Tỵ 2025, Hội thi trưng bày Mâm bánh truyền thống ngày Tết, Chương trình văn 

nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025, Hội thi chọi gà dân gian, Hội thi 

đánh Bài chòi, Hội thi đánh cờ người, Biểu diễn nghệ thuật Tuồng, Giải cờ 

Tướng truyền thống, Đêm võ đài An Nhơn, Đêm thơ Nguyên tiêu hưởng ứng 

Ngày thơ Việt Nam, Xổ cổ nhơn mừng Xuân Ất Tỵ 2025,… 

2.3. Thị xã Hoài Nhơn: Chương trình nghệ thuật đón Giao thừa chào 

Xuân Ất Tỵ 2025, Hội đánh Bài chòi, Trò chơi dân gian Cổ nhơn, Hội Chợ hoa 

Xuân, Hát Tuồng tại Đền thờ Danh nhân văn hoá Đào Duy Từ, Lễ kỷ niệm và 

Đêm Văn nghệ kỷ niệm 60 năm chiến thắng Đồi 10, Lễ khánh thành các công 

trình gắn với tổ chức lễ kỷ niệm, lễ dâng hoa, dâng hương tại 02 di tích: Nhà lưu 

niệm Chi bộ Cửu Lợi (Tam Quan Nam) và Trạm Bác Ái II (Hoài Phú), Đêm Võ 

đài Xứ Dừa,… 

2.4. Huyện Tây Sơn: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân 

Ất Tỵ 2025, Triển lãm sinh vật cảnh mừng Xuân Ất Tỵ 2025,... 

2.5. Huyện Tuy Phước: Hội Xuân Chợ Gò, Hội Đua thuyền Xuân Ất Tỵ 

2025, Lễ dâng hương kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn,... 

2.6. Huyện Phù Mỹ: Lễ hội Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam, 60 năm Chiến thắng Đèo Nhông - Dương Liễu (1965 - 2025), 

Cuộc thi giọng hát hay huyện Phù Mỹ, Giải đua thuyền truyền thống huyện Phù 

Mỹ, Hội đánh Bài chòi,... 

2.7. Huyện Phù Cát: Chương trình phát thanh mừng Đảng mừng Xuân Ất 

Tỵ 2025, Xây dựng linh vật Xuân Ất Tỵ 2025, Chương trình văn nghệ mừng 

Đảng mừng Xuân Ất Tỵ 2025, Hội đánh Bài chòi, Thi đấu Võ thuật cổ truyền,… 

2.8. Huyện An Lão: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân Ất 

Tỵ 2025, Trưng bày ảnh “Đất và người An Lão”, Đêm âm vang cồng chiêng và 

Hương vị rượu cần, Giải bóng chuyền Xuân Ất Tỵ 2025, Trưng bày linh vật 
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năm Ất Tỵ 2025, Chương trình truyền thanh đặc biệt mừng Đảng mừng Xuân Ất 

Tỵ 2025,... 

2.9. Huyện Vân Canh: Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân 

Ất Tỵ 2025, Giải thi đấu thể thao,... 

2.10. Huyện Vĩnh Thạnh: Chương trình nghệ thuật chào mừng Kỷ niệm 

95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Ất Tỵ 2025;...  

2.11. Huyện Hoài Ân: Chương trình văn nghệ mừng Đảng mừng Xuân Ất Tỵ 

2025, các hoạt động trò chơi dân gian, Trưng bày linh vật năm Ất Tỵ 2025, Triển 

lãm ảnh Thời sự - Nghệ thuật; Giải Bóng chuyền mừng Đảng mừng Xuân;… 

(giao UBND các huyện, thị xã, thành phố ban hành Kế hoạch riêng) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp, nguồn thu của các cơ quan, 

tổ chức theo quy định; các nguồn vốn huy động hợp pháp khác. 

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động sử dụng nguồn kinh phí 

được UBND tỉnh giao năm 2025 để triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo 

tiết kiệm, hiệu quả, chống lãng phí và theo đúng quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và 

báo cáo UBND tỉnh tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch này; kịp thời tham 

mưu đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết có khó khăn, vướng mắc phát sinh 

(nếu có).  

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương phối 

hợp thực hiện các hoạt động cụ thể, định kỳ gửi báo cáo kết quả thực hiện Kế 

hoạch này cho Sở Văn hóa và Thể thao để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. 

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị 

xã, thành phố phối hợp triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh; 

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 

- Hiệp hội Du lịch Bình Định; 

- Công ty Điện lực Bình Định; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- LĐVP UBND tỉnh, CV; 

- Lưu: VT, K8.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
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MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày      tháng      

năm 2024 của UBND tỉnh) 
 

 1. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

2. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ! 

3. Nhiệt liệt chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 - 3/2/2025)! 

4. Nhiệt liệt chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Bình Định 

(31/3/1975 - 31/3/2024)! 

5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025! 

6. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

7. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng 

bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước! 

8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

9. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

10. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn 

minh! 

11. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

12. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

13. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 
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